OFÍCIO/SEME/GABINETE Nº 038/2025

Anchieta/ES, 24 de março de 2025.

Ao

Gabinete do Vereador Pablo Florentino

Assunto: Resposta à Indicação nº 54/2023

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Em atenção à Indicação nº 54/2023 protocolada através do OF. PRO Nº

07/2023, informamos que as escolas Polo do município de Anchieta contam

com o Atendimento Educacional Especializado (AEE), proporcionando um

suporte integral para os alunos com necessidades educacionais especiais.

Além disso, o município também disponibiliza atendimento especializado por

meio do Centro de Referência em Atendimento Educacional Especializado

(CRAEE), onde os profissionais realizam um acompanhamento contínuo,

complementando e reforçando o suporte às necessidades específicas dos

alunos.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reafirmar meus

protestos de elevada estima e distinta consideração, colocando-me à inteira

disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

SHUANA LOUZADA CYPRIANO SIMAS
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 187/2025

		2025-03-24T10:37:10-0300
	Shuana Louzada Cypriano Simas:08500586788